
２０２０年１2 月号  Ｖｏｌ．０１84 

発 行：三隆商事株式会社／ＭＢＡグループ 本部 

【 ADD  〒３５０－１１２６ 埼玉県川越市旭町１－１－２８ 】 

【 TEL   ０４９（２４３）１１４７ ㈹ 】 ／ 【 FAX   ０４９（２４３）１９４９ 】 

【 URL  http://www.japan-mba.com 】 

 

☆代表ご挨拶 

 今年も皆様方のご協力とご理解を賜りまして、苦難が連続した一年を無事に終えることができます。大変有り難う御座いまし

た。来年も様々なご提案や取組みを重ね、皆様方と共に更なる繁栄の年にしたいと考え、ご指導やご鞭撻をお受けしながら、も

っとお役に立てる様に努力していく所存であります。これからも一層のご理解、ご愛顧の程、宜しくお願い申し上げます。

☆今月の言葉 

「ありがとう」という言葉を唱えていると、自分でも信じられない出来事が起き、健康ばかりか運命までも好転していきます。 

☆三隆商事 行事予定表  

＜活動予定表（12 月・ 1 月・ 2 月）＞ 

日      時 セミナー＆イ ベ ン ト   ／   内  容 会場／会費 

＜ お 知 ら せ ＞ 

２０２０年１１月１日～20２１年１月３１日（3 ヶ月間）迄の間、集合形式での講習会は実施を見送らせて頂く予定です。 

12 月 8 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『ミタカ プライベートレッスン会（１2 月）』 ミタカＴＣ 

皆様が学びたい事を個別に、少人数でご指導させて頂きます。※要予約 実 費 

12 月 15 日（火） 
10：００～１３：００ 

（約 3．０時間） 

『ミタカ センター開放デー＆大掃除（12 月）』 ミタカＴＣ 

弊社の講習会場を開放し、ご要望に応じた個別対応をさせて頂きます。 ￥0 

12 月 20 日（日）～22 日（火） 弊社、左記の期間、弊社、「お休み」となります。 

12 月 29 日（火） 弊社、「仕事納め」となります。 

＜弊社、年末年始の期間のお休みのご案内＞ 
弊社、下記の期間、お休みを頂きます。ご理解の程、宜しくお願い致します。 

１２月 30 日（水）～１月 5 日（火）【7 日間】 
なお、休暇中のご訪問に関しましては、以下の様になりますのでご確認下さい。 

○ 休暇前の最終のご訪問日 ：  １２月   日（   ） 

○ 休暇後の最初のご訪問日 ：   １月   日（   ） 

 1 月 6 日（水） 弊社、「仕事始め」となります。 

 1 月 12 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『ミタカ プライベートレッスン会（１月）』 ミタカＴＣ 

皆様が学びたい事を個別に、少人数でご指導させて頂きます。※要予約 実 費 

 1 月 17 日（日）～19 日（火） 弊社、左記の期間、弊社、「お休み」となります。 

 1 月 26 日（火） 
10：００～１３：００ 

（約 3．０時間） 

『ミタカ センター開放デー（1 月）』 ミタカＴＣ 

弊社の講習会場を開放し、ご要望に応じた個別対応をさせて頂きます。 ￥0 

 2 月 2 日（火） 
10：００～１３：30 

（約 3．5 時間） 

『２０２1 カット道場（基本編） ３－１』 ミタカＴＣ 

毎回大好評の武田浩先生によるカットテクニックレッスン会です。 ￥5000 

 2 月 9 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『ミタカ プライベートレッスン会（2 月）』 ミタカＴＣ 

皆様が学びたい事を個別に、少人数でご指導させて頂きます。※要予約 実 費 

 2 月 16 日（火） 
10：００～１３：００ 

（約 3．０時間） 

『ミタカ センター開放デー（2 月）』 ミタカＴＣ 

弊社の講習会場を開放し、ご要望に応じた個別対応をさせて頂きます。 ￥0 

 2 月 21 日（日）～23 日（火） 弊社、左記の期間、弊社、「お休み」となります。 

※お車でご来場の方は、当社には駐車場がございませんので、お手数をお掛け致しますが、各自でのご手配にてお願い申し上げます。 

※「センター開放デー」「プライベートレッスン」は都合により変更となる場合がございます。事前に実施状況をご確認をお願い致します。 

◆ 通 常 営 業 時 間   8 ： 3 0 ～ 1 7 ： 3 0  

◆ 通 常 定 休 日  日 曜 日 ・ 火 曜 日  



☆美容コラム（用語解説） 

＜メラニン＞ melanin  
皮膚や毛髪に存在する粒状の色素で、メラニンが多いほど皮膚や毛髪の色は黒くなる。メラニンは紫外線の有害な作用から身体を守る働き

をしており、紫外線を多く浴びると、皮膚ではメラニンの生成が活発になるため黒く日焼けする。メラニンには色、構造の違いにより、ユ

ーメラニン（eumelanin 真メラニン）とフェオメラニン（pheomeranin 亜メラニン）の２種類がある。ユーメラニンは黒褐色から黒

色、フェオメラニンは黄色から赤色であるが、皮膚や毛髪の色に大きく影響するのはユーメラニンである。毛髪では、毛皮質と毛髄質に存

在し、ユーメラニンが多いほど黒髪になり、少ないとブロンドや白髪になっていく。また、フェオメラニンが多い毛髪は赤毛になる。ユー

メラニンは酸・アルカリには溶けない。フェオメラニンはアルカリに可溶である。＊参照＝フェオ（亜）メラニン、ユー（真）メラニン 

☆弊社からのご連絡 

○「新型コロナウィルス感染拡大」、「インフルエンザ感染拡大」等の状況を鑑み、また、今年弊社に不幸がございましたので、来年の新年の

ご訪問での年末・年始のご挨拶、お年賀等は、大変恐縮ではございますが控えさせて頂きます。ご理解の程、宜しくお願い致します。 

○「新型コロナウィルス感染拡大」、「インフルエンザ感染拡大」の状況等によっては、今後の営業及び教育活動の一部又は全部の自粛を再度

実施する場合がございます。その際には、その都度、担当営業からご連絡を申し上げます。 

○弊社、営業の退職に伴い、「営業スタッフ」を緊急で募集しております。お心当たりの有る方やご興味のあるという方をご存じの方は、採用

担当の池田までお気軽にお声がけ下さい。職務内容等の詳細は、面談時にお話しさせて頂きます。宜しくお願い致します。 

☆いいモノ発見！（価格表示は全て税別です） 

＜美容関連アイテム＞ 

☆使い捨てなので衛生的！ 

「使い捨てネックエプロン」 

クロスの上から使用できる使い捨てケープです。気軽に使える大容

量の１００枚入。クロスやタオルを汚したくない方に。衛生的なの

でウィルス対策にも最適です。 

 ・サイズ ： 40ｃｍ×74ｃｍ 

 ・厚 さ ： 0.02mm 

サロン様価格  ￥760 

☆もう塗布の時にも冷やっとしない！ 

「リファージュ ヒートカラーアミノ」 

アルカリ酸化染料タイプのカラー剤に混ぜるだけで約３４℃に温

まります。使用量は１剤２剤混合時の 10％。調合後に約１分で暖

かくなり、頭皮に塗布する時の冷やっとする不快感を緩和します。 

サロン様価格  ￥2400（600ｍｌ） 

☆お客様の不快感・ストレスを軽減！ 

「カラーリングポット」 

使い方は簡単で、このカラーリングポットを電子レンジで加温を

し、容器の色がブルーになったらご使用頂けます。その後に薬剤を

入れ、ミックスしたら塗布を開始します。 

サロン様価格  ￥3800 

☆速乾性と軽量化を実現！ 

「クレイツイオン 

エレメア ドライ マルチステージ」 

大人気のドライヤー「エレメアドライ」を更に進化させたタイプが

登場！これまでの機能にハイパワーモーターで速乾性を実現。ま

た、従来品よりも 20％軽量化しました。髪の潤いとツヤを格段に

向上させています。 

サロン様価格  ￥16100 

☆様々な用途に大活躍！ 

「シャトリ ブラックパドルブラシ」 

トルマリン配合のパドルブラシです。絡まった髪を優しく解きほぐ

し、また、頭皮マッサージにもご利用頂けます。 

サロン様価格  ￥2100 

＜ 書 籍 関 係 ＞ 

☆女性モード社 

「スピード施術徹底マスター」 

「新しいサロンワーク様式に！」 

 短時間の施術でもクォリティが高く、お客様の満足度をアップする

ことにヘアスタイルを実現できる技術本＆デザインブックで時代

が求める新様式に対応できるようになりましょう。 

11 月 25 日発売  ￥3500 

☆女性モード社 

「フォトコピ！」 

「写真のヘアデザインをコピーする！」 

 御客様から見せられる画像や雑誌の写真を自信をもって再現し、似

合わせることができるようなれるます。ヘアデザインをコピーする

ための技術が全部載っています。 

11 月 25 日発売  ￥3200 

☆髪書房 

「タイムパフォーマンスを上げる 

6 人同時 エアタッチ」 

「エアタッチってタイムパフォーマンス上がるの？」 

 長時間施術が導入のハードルを上げるエアタッチ。実はタイムパフ

ォーマンスが良いとのことで、同時施術が可能な高単価のエアタッ

チを効率よく取り入れる考え方と技術を 1 冊にまとめました。 

12 月 10 日発売  ￥2800 

☆女性モード社 

「質感カット 習得マニュアル」 

「ROSE 高木達也氏 著」 

 ５種類の質感を自由に作り分けて、最大限のデザインバリエーショ

ンを作れるようになれます。 

12 月 10 日発売  ￥3200 

☆女性モード社 

「アイ ヘアデザイン ロジック×ビジュアル」 

「DADA。CuBic 古城隆氏 著」 

 デザインの質を上げ独自性を高める視点とデザインが学べます。 

12 月 10 日発売  ￥8000 


